
 Direzione Territorio e mobilità 

Città Metropolitana di Genova 
Piazzale G. Mazzini 2 - 16122 Genova 
Tel. 0039.010.5499.1 - Fax 0039.010.5499.443  
www.cittametropolitana.genova.it - PEC: pec@cert.cittametropolitana.genova.it  
codice fiscale 80007350103 – partita IVA 00949170104 

 
UNI EN ISO 9001:2015 

ISO 37001:2016 

Protocollo n. 28590/2024 

Servizio Servizio Amministrazione territorio e 
trasporti 

Ufficio Unità Circolazione Stradale 

Genova, 03/05/2024 

 

ORDINANZA N. 82/2024 
 
OGGETTO: SP n. 226 di Valle Scrivia. Temporanea interdizione della circolazione veicolare tra le progr.ve 

km 14+635 e km 14+760, in Comune di Casella. 
 

I L  D I R E T T O R E  
 

Vista la nota dei Servizi Tecnici in data 02/05/24 con la quale si richiede la temporanea interdizione 
della circolazione veicolare lungo la SP n. 226 di Valle Scrivia, tra le progr.ve km 14+635 e km 14+760, in 
Comune di Casella, per l’esecuzione di prova di carico statica e prova di caratterizzazione dinamica del 
ponte/viadotto n. 840 al km 14+636, il giorno giovedì 09/05/24 dalle ore 10,00 alle ore 16,00; 
 

Considerato che sarà consentito il transito ai veicoli impiegati nei lavori di cui alla presente ordinanza; 
 

Considerato che i veicoli con massa fino a 3,5 ton potranno utilizzare come percorso alternativo la 
viabilità comunale; 
 

Atteso che in caso di necessità ed urgenza potrà farsi riferimento all’Ing. Paolo Ferraro, cell. 
3312629382, funzionario dell’Amministrazione, che dovrà essere reperibile; 
 

Richiamato l'art. 6 - comma 4 - del D.Lgs 30/04/1992 N. 285 "Nuovo Codice della Strada"; 
 

Richiamato altresì l’art. 4 comma 2 del D.Lgs 30/03/2001 n. 165; 
 

O R D I N A  
 
la temporanea interdizione della circolazione veicolare lungo la SP n. 226 di Valle Scrivia, tra le progr.ve km 
14+635 e km 14+760, in Comune di Casella, per l’esecuzione di prova di carico statica e prova di 
caratterizzazione dinamica del ponte/viadotto n. 840 al km 14+636. 
 
La chiusura sarà posta in essere giovedì 09/05/24 dalle ore 10,00 alle ore 16,00. 
 
Sarà consentito il transito ai veicoli impiegati nei lavori di cui alla presente ordinanza. 
 
I veicoli con massa fino a 3,5 ton potranno utilizzare come percorso alternativo la viabilità comunale. 
 
In caso di necessità ed urgenza potrà farsi riferimento all’Ing. Paolo Ferraro, cell. 3312629382, funzionario 
dell’Amministrazione, che dovrà essere reperibile. 
 
I Servizi Tecnici provvedono alla collocazione della necessaria segnaletica. 
 
PU/ 

sottoscritta da 
(GIANNI MARCHINI) 

con firma digitale 
 
DOCUMENTI: 
Allegato: lettera di invio.pdf


